
Prodávající: 
 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.  
se sídlem: Národní 1009/3, 110 00 Praha 1 
IČO: 60457856 
DIČ: CZ60457856 
bankovní spojení: 27333681/0100 
zastoupené Ing. Tomášem Wenclem, MBA, ředitelem 
zapsané v rejstříku v. v. i. vedeném MŠMT 
 
a 
 
Kupující: 
 
Jiří Kovář 
adresa:  588 56 Bohuslavice  
bankovní spojení  
datum narození:  
 

spolu uzavírají tuto 

KUPNÍ SMLOUVU 
podle §2079 a násl. občanského zákoníku (zák. 89/2012Sb.) 

 
 
 

Čl. 1 Úvodní ustanovení, Předmět smlouvy 
 
1.   Prodávající je výlučným vlastníkem 80 kusů postelí specifikovaných v příloze této smlouvy  (dále 
jen „předmět koupě“). V současnosti tvoří předmět koupě vybavení ubytovacího zařízení prodávajícího- 
Zámeckého hotelu Třešť. 
 
2.  Prodávající na základě této smlouvy prodává kupujícímu předmět koupě uvedený v předchozím 
odstavci a v příloze této smlouvy a kupující tento předmět koupě od prodávajícího kupuje a zavazuje se 
prodávajícímu uhradit dále sjednanou cenu.  
 
 
 

Čl. 2  Kupní cena a způsob její úhrady 
 
1.  Smluvní strany se dohodly, že kupní cena předmětu koupě činí 100.000,-- Kč bez DPH. K této ceně 
bude připočítáno DPH ve výši podle platných předpisů. 
 
2.  Kupující uhradí prodávajícímu kupní cenu na základě daňového dokladu (faktury), kterou prodávající 
vystaví a kupujícímu doručí ihned po nabytí účinnosti této smlouvy. Kupní cena je splatná do 14 dní od 
doručení faktury kupujícímu, a to bezhotovostně na bankovní účet prodávajícího uvedený na faktuře. 
  
3.  V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat kupujícímu úrok 
z prodlení ve výši 0,1% z dlužné částky za každý den prodlení. V případě prodlení s úhradou kupní ceny, 
které je delší než 10 dní, je prodávající oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit a požadovat vrácení 
předmětu koupě. V tomto případě bude předmět koupě prodávajícímu vrácen do 5 dní od doručení 
odstoupení od smlouvy. 
 
 



Čl. 3 Předání předmětu koupě 
 
1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající předá kupujícímu předmět koupě dne 13. 11. 2018 
v ubytovacím zařízení prodávajícího- Zámeckém hotelu Třešť na adrese: Dr. Richtra 234,  589 01 
Třešť. O předání/převzetí předmětu koupě si smluvní strany podepíší protokol. 
 
2. Vystěhování a odvoz předmětu koupě si zajišťuje kupující sám na svůj náklad. 
 
 

Čl. 4 Ostatní ujednání 
 
1. Kupující bere na vědomí, že předmět koupě tvoří vybavení ubytovacího zařízení prodávajícího a je 
tedy použitý (opotřebovaný), přičemž jeho stav odpovídá době užívání. Kupující prohlašuje, že se před 
uzavřením této smlouvy se stavem předmětu koupě seznámil a že jej od prodávajícího bez výhrad 
kupuje. 
 
2. Kupující se tímto vzdává práva požadovat od prodávajícího jakékoliv plnění z titulu odpovědnosti 
prodávajícího za vady předmětu koupě.  
 
3. Vlastnické právo k předmětu koupě přechází na kupujícího okamžikem úhrady celé kupní ceny 
uvedené v čl. 2  odst. 1. této smlouvy na bankovní účet prodávajícího.  Nebezpečí škody na věci přechází 
na kupujícího již převzetím předmětu koupě od prodávajícího.  
 
 

Čl. 5 Závěrečná ujednání 
 
1. V záležitostech výslovně neupravených se tato smlouva řídí občanským zákoníkem (zák. č. 
89/2012Sb.).  
 
2.  Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými dodatky, které budou podepsány oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. Změna smlouvy v jiné podobě a jiným způsobem se vylučuje. 
 
3. Smluvní strany souhlasí s uveřejněním této smlouvy v registru smluv podle zák. č. 340/2015Sb. 
Uveřejnění smlouvy v registru smluv zajistí prodávající.  
 
4.   Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, po jednom pro každou stranu a nabývá účinnosti 
uveřejněním v registru smluv. 
 
příloha: specifikace předmětu koupě 
 
 
V Praze dne…… 
 
 
Prodávající:                                                                                                            Kupující:  
 
 
 
………………………………………………..                                                        ………………………….. 
Středisko společných činností AV ČR, v. v. i.                                         
Ing. Tomáš Wencel, MBA, ředitel                                                           






